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iťMstnélII llllUlelhl VÍ 10 Oilntl'- -

hoviili ki' manželé MalliaiiMerovi do

Wilher kdt Iři mky inéli lé-

kárnu a když tuto vyprodali
ode-hlll-

li

se do Clalksoli kde lo lléž

lékátuu i ařidilí a v této po ú

rokrt ohehodoMili Nu to odehráli

ht do Modije lule řídili vlastni lé-

kárnu po deset let Na to rohoilli
se usadili v Sout li Onuizi' kih ZH-- i

id ili si lékárnu na ! a ulici

kterou Vedli po dui II Ihledll )e
roky 1'oziléýi lékárnu přestěho-
vali na jižní Jd ulici a zde též ně-

jaký élis tuto vedli V poslední do-h- é

pracoval pro různé lékárny !n- -

1

lem Oiéintéll{ llrilllýell klllllellň o

iistltllílio lllllteriálll Ve ihvlli

kily jeíáb vylnnipl iii' ri-i- k

eiel l'iltlika nu plat-fotlll-

Nll:lite{ ►loué-lini- v

" matli'" v nliraecěi pnolol vý-lnu-

takže horký hily tekutý kov

roztiikl %! koleni a zasáhl i tar-Inik- a

Na pokřik léni' popále-néh- o

krajana si" lili se ostat ni
i kterým naskytla m' ilén-n- á

poiljvana Itarl iihIcii popálen

hyl oi lilny až k n ihám že mu-- o

in ho iaiilo NeŇťimtiiý kra-

jan dopraven h ryelile do Clark- -

wi II ll"llloeÍec kde po třdlodillO- -

véni hrozném utrpení zemřel l'ar-Iník- a

hyl néeo ni n H ! roku tár
a zainehává zde ďMi a dvé ma-

lé dítky z iiieliž stariínii juni

pouze '2 roky 1'oliřeli odhýuil
V éilirý odpiilediie ze závodu

p I1' lundy na Národní

hílito' Itartnila fiáležel k řá-

du Zi'll1 'y lo uji ine poiista-l- é

lodiné HVnji llpiimnmi eOIl rast

JOS B MATHAUSER MRTEV

'e xtívdu mii ii!' lio týdin' roz-

nesla se v podníi li hodinách vc- -

éeCIlíell po éel(é llmaZ'' zpuiva Z''

in heeliě Zllám'' pl'o sMiil Ihiloll

a ryzí pmiihu ohlíheiiý kiaitn
los II Miitliauses hyďíeí

i lil 1 rrito! id náhle

prát JI Zpil ohila šide ho-l-

lil' přeli llpef
í Iieliť p Mat-

li lil"' I léll --el i a jilié přllli
mc i lraiany náhlém it''ho sl--

:iM ilostalu M' li im li

□ayor Dahlman liberálním
voličům!

Souhlasí lípluús rcsolucí Nčmcc-ko-Amcric- ke

Alliatice

Žada o hlasy v&ech liberalnó
sitiyíilejících občanu

Jediný kuiididát ktery ituprosto prolihÍMlI ho
proti "okrcřiiiínui pníní"

Zápas za ochranu nsohníeh práv jest právě v prúhěhu v linšeiu

státu NchriiHce a hinh' rozhodnut primárních volhách ilne lil urn

na (nlioto ruku Naši iiénieeko-an- u ru tí spoluohěiwn' iliihře iiznn-iniuiav- še

nchczpeéí utvořili v irúhéhu velké pěvecké slavnosti jež
nedávno nc v Umazc knnalii nehrasskoii iMlhoéku Néniecko-auieri-ck-

Národní Mluuiec hlavné za úéelcm soustavné orianisaci! tirine- -

ckéllO Živili Ve státě II Spojellí Ite H Ostallliliil lihefálllé smýšlejícími
ohéany v zájmu oeliiiuiy jejich okoIuiÍcIi práv Ai tato piřijahi ve
svém zasedání dne JI července následující lesoiuce

"My ď le}''ité ilu Ni luize iu hrasské nilhoěky Néniecko-aiiierii-ki-
j

Národní Allianc zde shromáždění prohlašujeme že jcdiiosvoriié
jsme proti "county iption" poliéViidŽ víme Velmi dohře že jest tu

první krok k prohiluci"
Vedle toho jakii dodali k k výše uvedenému prohlášení severo-

západní německý pěvecký svaz přijal následující rcsoliiee:

"Severozápadní německý pěvecký svaz ( Nort hvvcstem Sacnjřer
hiimli v konv eiiei slinniiáždéiié v unizc Neh„ lil! červenec 1!U0

schvaluje x iispolinji ním utvoření nchrasské odhoéky Německo-aincriek- é

Niirodní Alhatce s éimysleiii dokonale zorganizovali němu- -

( ohyvatclstvo Ve státě II dále spojití šech IIO I ihc'ál ní
miivšIc jící ohčanst v ať pť ináleží ku kterékoliv národtuisti za účii

hin ohjasiiéní lidovým iia-sái- u mraviiosl a ná rodu hospudá řsl v í po-

škozujících následku pťilui
My Hoiihlasíiiie ilr'ilníiii i v lem vestátu Nehraska v jeho sna-

ze uhájili zájmy osohni svoliody a douláuie pevné že podaří se mu

pntíačiti další iilnuczli ji' í zákuiv a p" pí
í
jon

I'- vynutili zriišeid nvní

lávajících inrozumnv cli zákoiiu olnie zují i h vaše ohéanská práva
a svnhudy

Naši i ii sekretáři se tím'i ni i iuje ahy v v hotovil opis této re-

voluce pi-- lV V člisopiseeh
"

Tylo 1'esolnee hv lv Itv ' řcJ'4lV V časopÍM-i-l- i téměř po stá- -

vážili 11 přijde k tonul náhledu

každý — Věřil hy y ván tomu

někdo že tuhle judii zaslechl

shírat 1111 i 'st řednl Matici škol-

skou jest žchrotil? Ironie osudu !

lak vznešená to žehrotat Vy
chudáci mozolnými rtiknuii kte-

ří takřka od úst si utrhnete a dá-

te nějaký haléř na Matici vy
snad to in řek Hele zde se lo ale

řeklo! Možná ktlyhy ten co lo

řekl viděl ty uhnilé dělí
rodičů jak rády hy šly do školy
kde se k nim mluví v jejh li ma-

teřštině ale nemohou poněvadž

pro nedostatek pclléz lícní V mí-

stě škola česká Hiiad hy mluvil

jinak Kdyhy ten člověk viděl

jak otec Ht nechá vyštvat z prá-e- e

vyházet z hyl u jdi pmlo že

nedovolí tíhy jeho děti do školy
našich odvěkých nepřátel chodily

jisté ly se lak nevyslovil — My-

lo to V jedné zemi tichas lekllé-ni- c

a mořem a za horami muo-liýiu- i

v které žil a kiuhI ještě žije
chudák který pracovat nemůže a

tudíž —- žehrá )élal dokud iimhl

a když nemohl nechtěje zemřít i

počal žehrali Viděl lo hohatec a

závidéje tomu žehráku ty peníz-

ky šel ohlékl se do hadru a že-

hral též prosil a naříkal víc jak
ten co to skutečné potřehoval
Lidé pak dávajíce dvěma nedá-

vali jednomu tolik ale každém u

polovic Mel tel) co jeli Z tollO

iv hyl uiiilo a š-- l tudíž k soudci

a naříkal si um Smidei' dc l :

sprav oi v a proto nemohu
'101111111 ohčanil dával výsadu
ři'd" InliOM jste sj stejní ať ho

háé licho chudák !" rl c i ťiiďl'
svorní " Zdá m' vám !n -- mi í It i i

něho iad k phiěj I hiid v člo

vek strádal až -- mohl zakoupit
koníčka a pak drcli dva spolu
i nii dostával co fřeha ahy moli!

pracovat Za dlouhá léta již ť
l chudák co se pro in ho dřel

i i i i
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— I'i Aiwiii Sdíneídrová mim-želk- a

ilivaliié známého lnit itik
lm a majitele velkého závodu vl-

ním ii kořalkami p Vile Siliin'í-dr- n

oději la iniiiiilý ětvrtek ' tvo-

jí lUsknll lili návštěvu llívilýcll

přátel iiuhi lu Jo šedivých ve

Wrdijr Nhr 1'nnf Sehncidro-v- á

hodlá m t íi iit ku svému zotaví-li- l

tmi II 'lni zdrželi i n( podi v-

ily it' Ml' jí tlllll hllllc dohře lil l'í- -

ti za to hIi Václav nápadné se-- 1

hiiiiitnl a již nyní zdyehá Kily

Iiy tu nulo ii trvalí ani stínu t
llťllO llehuilc

— V noci mi ii'i'Ií udála se

Oiuae tři přepadení která I í

0 tom ZC hczpcčtlost V llHHI'111 lllé- -

lt" iH-n- l zrovna nejlepší a že vo-

láni 'M Vétšítll poéttl
l Ti je

nejen jrii filti nic i nutné I

řt j j í I 1 í hatiknviiílin úi'i-ilníli- i

(oliiisonn který lupiči hyl vážné

litl tYlen ziiiii'iiijiiiii' h i irá-vnl-
i

Soiilli tlnialiv KiiiIhhi

oIkIÍ lotřil slul linií'-- pinii CIuh

Sti' iii kti iy ia' t m i Vletu

z i 'onrtlatnl 1'i in li Uilvž h--
i hk

1

yl ihťina inui ktt íí raivM- - jfj
k fini pořiilí ilo in lio lui-i- li a kn-1'ii-

l'o t' olinili j"j o lioink
II ll 11 ioi'i liill i Jfj svélhll osli

110 Sti vi im hmimi o án lyl
h rina ri'in i oiilii"ní ká-

ry kteří tloJTHV ilí jej io Klin-P-

l' hey llelnuell kile Misk l mito

hylo mil lékí-k- é oŇetí-eli- í llliec

to Zi ll livl ilo lieiuoeliiee sv lo

Tli tím iřeijiileiis' in liyl Cli

I ' I'"l i lizT t i í ' i V ě _''" " í ' t

111 klel' iiiHiien ihětníi HIM

skoMinVnii lupiéi na nn i

a Cimiiiiinjí ni a nliián fn"
J ' Neopnineňte uif-via- ! i při

primáriiii li oll'ách lilas svůj 'rn
{ 15 1 1 V Kll-- kamli-lát- ilo

ú i a I n ěleiia volárt rnly! ''

— Generální státní náv lailní

Tliompvoit poilal li ncjvyššílio
Nlátííli'1 voiiilii pi tiei v níž žáilá

za iNt ranění lolina 1 I )i)iiiiliue

Iiáéeliiíka iiinaHlu'1 polici"' Tlioinp-h'-

uéinil tak z nařízení frnvei ni'--ri

Shalletilierirera V petiej tělo

o!ii'iíl'n jl' )o(Ullle Z leák"lli!é- -

lio jeilnáiií luinysliiott i in'illa-lost- i

a z oilepřeiií provinlé! i záko-

ny hiněřiijíeí proti proilejí liliovin

a proti iramlilířstvi v Omaze 1'rnli

oněm třem éleiiiiin požární a poli-eej-

koiniw nu íiěž žaloliu ta rov-

něž m- - vtaliiije zákonité kroky až

ilosmi iiéinény indyly n není až

losml známo kily poilnikinily lni

iloii n éi i té nyní ii vrelmílio

Mátnílio soinln nemiiže se irnza- -

tílll jelnati lielioť vétiina élellil

nejviMho Manin nalézá se na

prázillillláeli a k projeilliálií Zále-

žitostí této lleiloj'1" i Iři VI' llokllil

ieei e e potřelillé
I n'tllll

i nvlv vdééiié vítinv iiuoiIiji tisíci ohčanu všech stran a národ

'sléze ve Kort Crook 'au Mathaii-Jse- r

hyl povahy milé u společen-

ské II Z té příčiny všude kde pu-'soh- il

hyl Velíce nhlíhell — 'ohí'ch

'jeho konal se V lledéli odpoledni-!péé- (

poliiohníka pana F lamly
'za hojného úéastenst i zejinéna
'éleiiu spolku Clinaha Camp é ]'J'I

MV liohcmia é :ll ()I'V„
Nehrasská Lípa é ivl V(V„
řádu liří l'odéhradhk v 'lí-- l je- -

i
jichž Zesnulý' hyl éeelll V domě

smutku vvkoiiánv hvlv ohřadv u-- i

i vedenými spolky naěež slova úté-cli- y

auilieky promluvil známý

práv i ík zdejší p A A Tenopír
Na In hitové promluvil p A Koří-sk- o

-- - Zaneehává zde vdovu dvé

dcery Adélu a IWcnn syna Lu-

míra edle dloilllé řady pí ÍIIIZi'11- -

stwi Vyslov ujeuie zarmoucené ro-dii- ié

upřímnou soiisl rast

WllďKi: NKI' Ctěná re

dlkee Táli hV ll'VVscll Íll- -

loii! v kalamáři což hy liehylo

zrovna nic divného v tom nyněj-

ším ť ploilek II písll iipét do milé-

ho '
I 'ok l ok II

' ' A I'' éíni min íečí

na počasí lim míň zlosti nač ta-

ké i ijt na vedro m ho

kdvž muže hýti každý předem
iist že mu !o láteření II nepo-

může a ž- - r'uť v teploměru ani o

I st k vulí všemu lomu

llil KU lc KU! KilVZ INU' Ze

ani kupka deště nespadne méně

I eho víc Isoil lidé kť ií když
si postěžujete na vedro dělají

jako hy se nechumelilo a často

řeknou: "Ať je teplo v zimě s-
-

lieohřejcni !" II ÍV v lidé mo-

dlili za pěkné počasí a nyní se

j skoro ustálilo na poča u nadá vat

len vzpoiiieiime na Havlíčkův

"Křest kv 'adimíiíi " v němž se

praví "Ten chce teplo ďu diec
zimu len zan časy jim'" a dále
'"Sám se nechce žádný starat a

za všechno se modlí jnkohy měl

" 1'ánahoha " ji-- k sv ému polin
!dlí " — Hhraťme! Tak hy-- rád

jiiapsiil něco a'e nevím jak do to-- j

ho Vezměme do ruky kteréko-jli- v

časopisy H jistě nu jdete do

Istal rozvod dostala ood někdy
i jest v inen nu poliuiié ona Tak

jjak jsem vypozoroval má se to s

tmi věcí asi tak: Tuhle sousedka

kupovala šicí "mašinu" Zaéla jí

kupovat asi před pól rokem a je

!šté ji liekoupill (Vlllíliti všech

inožiiýcli katalotrň má již celou

4'ihlio'éku soliseihk SC liaVVptá

jvala jak kťlá je drahá a ješié
se m ioiioi :i i no jínili-

- za

i lť jí prací stroj tam to tak d

padi jako na místě prvém to

tarnsti ihIi se loupí za Yi''

stroj Což pak kdvž se vyhirá
kiohiuk m ho lát! a na šal v t i

se také nespraví snad za pul ho

dilIV lest dohře hvti loVlžtl v lil

jpll koupí Inii nač diviit snad pi-

ji moc a zlo-'- i špatné al vše

ho nea' skodl 1'odlt cjlite se V šal

lot Zliániosli kli i edoll k man

h llllí Hiliididy se slvšl 1

i loví k j tni ni h c ani vti í'u

t ýďlild #li iohsI i se Wals rt " in

iíliu" kupovali pak rok T'o
kd uolji hvtl po!u po icli iMVot

tstni r m považ! v po Vťfionni

ptl jdc ihU4l't ' kd i n n

poval k pv 4ze loty if umí i

I'i-- i a)i rádi pro ii p"
v éliu d !! k tMroiu j t

k v n
'
I lomil to In p"

I li l d i

ol jíl ib t ji: int i
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'—"' í Volaní těchto iHiiolia néiucckyeli spolku a io'traiíisai'í po (t'tfa
niaci a účelem mho zdání hlasu takovým kandidát um kteří osoh-n- ě

a to důrazné prohlásí se proti "okresnímu přání" setkalo se s o- -

pl av dli Sldďný III souhlaseni všech iíhcrálllíell ohéiiuil
Tímto slavím sunul sehc nVě lia jejich resolllee jež výše jsou

označoiiy i zduraznuji že jsem jediným kandidátem pro úřad gu-

vernéra který prohlásil se proti "county option" a prohibici-popr-v- é

naposled a pro vždy
Na důkaz toho uvádím že ivpuhlikáiiská státní konvence pro-

hlásila se pro "eounty optimi" a že oha repuhlikánští kandidáti'

jsou vázání jedtuiti v souhlasu tímto usnesením Míij protivník nn

demokratické straiN jruv ernér Shalleiihermu' rovněž zavázal se

zákon o "coiinly option" hudc-l- i přijat zákonodárnou
lak je váni známo nikdy nezameškal jsem příležitosti k vyjá-

dření veřejně n nepokryté svého míněni o tomto předmětu a pro-
hlásil jsem co nejdůrazněji v státní konvenci že hudu Vetovali ja-

kýkoliv výnos o "county option" poněvadž jsem pevné přesvědčen
že velká většina občanů tohoto státu je proti prohibici a že "county
option" je pouze jiné jméno pro prohibici Z to!u důvodu stavím
se přesné na ty samé zásady jak ohsaciiy jsou v rcsolueíeh přija-

tých výše označenými německými nri:a:jziieeiiii a máni právo žádii-- ti

o podporu všech liherálníeh voličů v primárních volhách dne Ki

srpna UMO Jsem jist že n-- ní žádné pocdyhy o toni že splním dané
slovo lichoť jsem vždycky pracoval proti fanatismu každého druhu
ei I vin sv ým srdcem a duší u lontu pokračovat i tímže směrem i v

luuloiiciiosli Jako zajisté vy sami tak i já jsem podporovatelem n

hlasatelem skutcčtií(ém umírněni nic jsem rozhodně proti všemu tn

rozumnému ohnicování vašich ohčatiskýcli práv a z toho důvodu po-

čítáni na pomoc a podporu všech lěi h kfcíí souhlasí se mimu v této
otázce

Žádám prolo ahy každý liherální ohěaii dostavil se Ic volehní-m- u

osudí dne ll! srpna HUit a odevzdal svůj hlas pro muže který
bude-- nominován a zvolen splní dané slovo

)e novéhi' systému primárních vol h nejste vázán své slniné

("liž nemusíte volili tu stranu ku které jste reuistmv án líepuhli
káni mohou vohti promne právě tak dohře jako demokrati h'ě v

tulii případě může hýli hlasováno pouze pro demokratické kandi-

dáty lialloly při primární v oll é iiít nichž voleno hylo pro kniidi

dát v víc než jedné struny huďni vyhnzeny jako neplatné Kiidý
liberální občan bez ohledu na to ku které Btrané pmlitši mel by
volili pro mne

Moji protivnici rozšiřuji lstivě pověs! že ztratil jst-- úplné na

dji na zvolení SViici-lit- se vš„k tímto khimati 1'oviižttji (cti
tiikrálc za silnějšího tu ž kdv Koti jindy a moje ěáka na vítéstj vrů
stá ih lilié rjišlilji vát Mlši pomni

f naše dohrá Ve- - dohilde v(
t zství Vái upřímný f '„ !{ a p

JAM KS O DAHLMAN

i

1

ale auioznv ecnill ll

nni!' iiý nyní kuó ydéld peníze
za kteié -- i koupil koně hujiié a

mladé Icdiiou když nemohl u

dnný kuú zastat takovou práci

jako koiié mladé a hiijné osopil
se na něj člov ék ten i lia : "Ty
stár'- - koně nejsou k ničemu žerou

jako y mladé tle h lat to ne"
A starý kuú snad rozuměl svěsil

smutné hlavu a táhl až padl sec

pem l rlovék li n pak řekl: "Mo-

li ře žlal a dělat nemohl" lest to

k smíchu licho k pláči Americké

úřady často deportují staré udře-

né a zmrzačené dělníky tam od-

kud přišli Něho te (o snad sil ulo

setion rozumí Níi konce něko

lika slovy dici se zmínili o krvn-véi- u

éteiií které vzdor výstra-

hám poctivých éeslfýeh časopi-

sech se stále v českých rodinách
S ohllholl čte 1'lijdou prospekty
pravidelné první ěída takových
románu které oznamuji: "Vile-napíinivý-

román tento hode oh

sáhovat tři díly o 1 -í- i stránkách
a je tiik dojemný' že každá ma

tka Jiplakuti musí nad osudem
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